
平成２３年度  公立紀南病院組合改革プラン点検・評価

１、点検・評価

２、平成２２年度収支実績調書

（単位：百万円、％）

平成20年度策定
 改革プラン

平成22年度実績 平成22年度実績が計画より後退した場合はその理由

10,189 9,859
紀南こころの医療センター医師退職に伴う、入院
患者抑制による減収のため

11,076 10,960
紀南こころの医療センター医師退職に伴う、入院
患者抑制による減収のため

10,908 10,711

うち職員給与費 6,136 5,799

うち材料費 2,461 2,579
外来化学療法導入による抗ガン剤（薬品）使用
の増による

うち減価償却費 606 589

11,362 11,165

△ 286 △ 205

－ 平成２２年度 平成22年度で不良債務を解消

平成２２年度 平成２２年度

150 404

－ －

－ －

－ －

97.5 98.2

60.2 58.8

89.5 76.2
紀南こころの医療センター医師退職に伴う、入院
患者抑制による患者減の為

( 57 ) ( 57 )

799 995

( 104 ) ( 104 )

378 371

( 161 ) ( 161 )

1,176 1,366

(     )内はうち基準外繰入金額

一般会計
からの繰
入金

収益的収支

資本的収支
医療情報システムが計画に比して安価で導入で
きたため、起債の元金分が少なくなった為

合計

地財法施行令第19条第1項によ
り算定した資金の不足額解消年
度

地方財政法施行令第19条第1項
により算定した資金の不足額

地財法による資金不足比率

経常収支比率

職員給与費比率

病床利用率

医業費用

経常費用B

経常損益（A-B）

不良債務解消年度

単年度資金収支黒字化年度

単年度資金収支額

 平成２２年度決算については、紀南病院は計画を上回る内容になっているが、こころの医療センターは、入院患者数
の減により計画を大幅に下回っている。

 平成２３年度決算見込については、計画を上回っており経常損益においても黒字化を達成する見込である。

 今後は、こころの医療センターにおいて、医師確保に努力するとともに病床削減・再編を図り経営効率の向上を図り、
組合全体として経常収支の均衡化を図る必要がある。

項目

医業収益

経常収益A
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３、平成２３年度収支見込調書

（単位：百万円、％）

平成20年度策定
 改革プラン

平成23年度見込 計画と見込の乖離がある場合その理由

10,209 9,821
紀南こころの医療センター医師退職に伴う、入院
患者抑制による減収のため

11,069 10,905
紀南こころの医療センター医師退職に伴う、入院
患者抑制による減収のため

10,590 10,349

うち職員給与費 6,138 5,717

うち材料費 2,466 2,605
外来化学療法導入による抗ガン剤（薬品）使用
の増による

うち減価償却費 261 255

11,037 10,784

32 121

－ －

平成２２年度 平成２２年度

100 270

－ －

－ －

－ －

100.3 101.1

60.1 58.2

89.5 73.4
紀南こころの医療センター医師退職に伴う、入院
患者抑制による患者減の為

( 55 ) ( 55 )

771 929

( 106 ) ( 106 )
427 413

( 161 ) ( 161 )
1,198 1,342

(     )内はうち基準外繰入金額

職員給与費比率

病床利用率

一般会計
からの繰
入金

収益的収支

資本的収支
医療情報システムが計画に比して安価で導入で
きたため、起債の元金分が少なくなった為

合計

単年度資金収支黒字化年度

単年度資金収支額

地財法施行令第19条第1項によ
り算定した資金の不足額解消年
度

地方財政法施行令第19条第1項
により算定した資金の不足額

地財法による資金不足比率

経常収支比率

医業収益

経常収益A

医業費用

経常費用B

経常損益（A-B）

不良債務解消年度

項目
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団体名
（病院名）

公立紀南病院組合

１．収支計画 （収益的収支） (単位：千円、％)

   年 度

21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度
 区 分 計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

１. ａ 9,810,075 10,275,599 9,969,591 10,189,275 9,859,308 10,208,937 9,821,691

(1) 9,275,221 9,735,488 9,416,419 9,630,687 9,264,221 9,650,349 9,227,217

(2) 534,854 540,111 553,172 558,588 595,087 558,588 594,474

49,660 75,200 54,779 75,200 57,541 75,200 57,541

２. 789,425 808,169 911,638 887,173 1,100,419 859,970 1,083,780

(1) 616,674 682,750 739,246 723,349 895,461 696,146 871,415

(2) 69,605 45,787 65,307 61,122 97,052 61,122 94,447

(3) 103,146 79,632 107,085 102,702 107,906 102,702 117,918

(A) 10,599,500 11,083,768 10,881,229 11,076,448 10,959,727 11,068,907 10,905,471

１. ｂ 10,916,460 11,198,925 11,073,902 10,907,836 10,711,056 10,589,847 10,349,349

(1) ｃ 5,887,160 6,108,530 5,910,212 6,135,655 5,798,905 6,138,017 5,716,561

(2) 2,498,021 2,562,005 2,686,729 2,460,620 2,579,247 2,465,662 2,604,899

(3) 1,666,726 1,742,765 1,676,012 1,648,415 1,672,122 1,668,115 1,699,612

(4) 808,747 732,907 733,213 605,946 588,975 260,853 254,947

(5) 55,806 52,718 67,736 57,200 71,807 57,200 73,330

２. 457,910 501,314 481,264 454,223 454,118 447,176 434,796

(1) 139,678 140,277 129,408 130,186 122,428 123,139 106,345

(2) 318,232 361,037 351,856 324,037 331,690 324,037 328,451

(B) 11,374,370 11,700,239 11,555,166 11,362,059 11,165,174 11,037,023 10,784,145

経  常  損  益  (A)－(B) (C) -774,870 -616,471 -673,937 -285,611 -205,447 31,884 121,326

１. (D) 9,148 52,365

２. (E) 6,644

特 別 損 益 (D)－(E) (F) 9,148 -6,644 52,365

-765,722 -616,471 -680,581 -285,611 -153,082 31,884 121,326

(G) 5,743,808 6,393,533 6,424,389 6,679,144 6,577,471 6,647,260 6,456,145

(ｱ) 1,565,586 1,780,000 1,639,947 1,780,000 1,879,338 1,780,000 1,920,032

(ｲ) 1,587,895 1,679,000 1,724,907 1,529,000 1,560,732 1,429,000 1,331,215

 1,000,000 1,150,000 1,150,000 1,000,000 1,000,000 900,000 850,000

(ｳ)

単  年  度  資  金  収 支 額 -119,505 -50,000 -62,651 150,000 403,566 100,000 270,211
(G) 58.6 62.2 64.4 65.6 66.7 65.1 65.7
ａ
ａ 89.9 91.8 90.0 93.4 92.0 96.4 94.9
ｂ

22,309 -101,000 84,960 -91,000 -318,606 -351,000 -588,817
(H) 0.2 0.0 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0
ａ

22,309 -101,000 84,960 -91,000 -318,606 -351,000 -588,817

9,810,075 10,275,599 9,969,591 10,189,275 9,859,308 10,208,937 9,821,691

(Ｉ) 0.2 0.0 0.8 0.0 0.0 0.0 0.0
(Ｋ)

87.0 89.5 82.8 89.5 76.2 89.5 75.1

累 積 欠 損 金 比 率 ×100

医 業 収 支 比 率 ×100

(H)

地 方 財 政 法 に よ る
資 金 不 足 の 比 率

×100

病 床 利 用 率

う ち 他 会 計 負 担 金

医 業 外 収 益

そ の 他

医 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他

他会計負担金 ・補助金

収
 
 
 
 
 
 
 
 
入

医 業 収 益

料 金 収 入

そ の 他

経 常 収 益

国 ( 県 ) 補 助 金

そ の 他

20年度（実績）

特
別
損
益

特 別 利 益

特 別 損 失

支
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
出

医 業 費 用

職 員 給 与 費

材 料 費

経 費

減 価 償 却 費

経 常 費 用

純 損 益 (C)＋(F)

累 積 欠 損 金

不
 
良
 
債
 
務

流 動 資 産

流 動 負 債

う ち 一 時 借 入 金

翌 年 度 繰 越 財 源

当年度同意等債で未借入
(ｴ)

又 は 未 発 行 の 額

健全化法施行令第17条により算定
し た

(Ｋ)

健全化法第22条により算
定 し た 資 金 不 足 比 率

×100

健全化法施行令第16条により算定
し た

(Ｉ)

健全化法施行規則第6条に規定す
る

(Ｊ)

地方財政法施行令第19条第１項
により算定した資金の不足額
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団体名
（病院名）

公立紀南病院組合

２．収支計画（資本的収支） (単位：千円、％)

   年 度
21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度

 区 分 計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

１. 15,000 792,000 694,000 20,000 34,900 60,000 66,500

２. 1,266,790 1,324,370 1,322,026 377,793 371,418 426,832 412,976

３.

４.

５.

６. 16,185 7,117 94,685 30,755

７. 15,488 14,380 14,620 10,000 19,345 10,000 15,705

(a) 1,313,463 2,130,750 2,037,763 407,793 520,348 496,832 525,936

(c)

純計(a)－{(b)＋(c)} (A) 1,313,463 2,130,750 2,037,763 407,793 520,348 496,832 525,936

１. 36,305 798,456 702,884 24,000 132,903 72,000 110,513

２. 1,428,415 1,476,663 1,476,662 439,432 427,364 524,214 500,485

３.

４. 13,890 20,280 14,160 10,000 12,300 10,000 21,000

(B) 1,478,610 2,295,399 2,193,706 473,432 572,567 606,214 631,998

差 引 不 足 額 (B)－(A) (C) 165,147 164,649 155,943 65,639 52,219 109,382 106,062

１. 143,165 164,649 38,751 65,639 51,864 109,382 106,062

２.

３.

４. 21,982 117,192 355

(D) 165,147 164,649 155,943 65,639 52,219 109,382 106,062

補てん財源不足額 (C)－(D) (E)

(E)－(F)

(Ｇ)

(Ｈ) 6,498,539 5,813,877 5,715,877 5,308,513 5,323,413 4,844,299 4,889,428

３．一般会計等からの繰入金の見通し

21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度
計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

(65,372) (61,046) (61,046) (57,122) (57,122) (55,356) (55,356)

666,334 757,950 794,025 798,549 995,407 771,346 928,956

(508,577) (531,652) (531,654) (104,052) (104,052) (105,817) (105,817)

1,266,790 1,324,370 1,322,026 377,793 371,418 426,832 412,976

(573,949) (592,697) (592,700) (161,174) (161,174) (161,173) (161,173)

1,933,124 2,082,320 2,116,051 1,176,342 1,366,825 1,198,178 1,341,932

（注）
1
2

20年度（実績）

収 入 計

うち翌年度へ繰り越される
(b)

支 出 の 財 源 充 当 額

収
 
 
 
 
 
 
入

企 業 債

他 会 計 出 資 金

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

国 ( 県 ) 補 助 金

そ の 他

前年度許可債で当年度借入分

支
 
 
出

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

他会計長期借入金返還金

そ の 他

支 出 計

補
て
ん
財
源

損 益 勘 定 留 保 資 金

利 益 剰 余 金 処 分 額

繰 越 工 事 資 金

そ の 他

計

1．複数の病院を有する事業にあっては、合計表のほか、別途、病院ごとの計画を作成すること。
2．金額の単位は適宜変更することも可能。（例）千円単位。

他 会 計 借 入 金 残 高

企 業 債 残 高

当 年 度 同 意 等 債 で 未 借 入
(F)

又 は 未 発 行 の 額

実 質 財 源 不 足 額

(単位：千円）

20年度（実績）

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

合   計

 （ ）内はうち基準外繰入金額を記入すること。
 「基準外繰入金」とは、「地方公営企業繰出金について」（総務省自治財政局長通知）に基づき他会計から公営企業会計へ繰り入れられる繰入金以外の
繰入金をいうものであること。
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団体名
（病院名）

紀南病院

１．収支計画 （収益的収支） (単位：千円、％)

   年 度

21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度
 区 分 計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

１. ａ 8,301,954 8,683,350 8,518,477 8,630,062 8,590,285 8,646,754 8,620,657

(1) 7,775,360 8,151,497 7,974,608 8,078,862 8,002,490 8,095,554 8,033,369

(2) 526,594 531,853 543,869 551,200 587,795 551,200 587,288

49,660 75,200 54,779 75,200 57,541 75,200 57,541

２. 485,420 474,427 545,719 555,941 663,004 530,119 637,142

(1) 340,017 378,283 400,621 420,245 488,421 394,423 463,139

(2) 53,857 30,014 49,534 45,364 76,603 45,364 69,381

(3) 91,546 66,130 95,564 90,332 97,980 90,332 104,622

(A) 8,787,374 9,157,777 9,064,196 9,186,003 9,253,289 9,176,873 9,257,799

１. ｂ 9,124,849 9,334,293 9,246,868 9,149,871 9,029,620 8,835,856 8,737,606

(1) ｃ 4,691,930 4,860,960 4,706,100 4,932,726 4,697,556 4,941,244 4,690,739

(2) 2,180,129 2,238,680 2,348,714 2,181,292 2,261,705 2,185,799 2,276,712

(3) 1,431,052 1,491,678 1,433,696 1,413,173 1,450,082 1,430,373 1,480,988

(4) 768,269 693,399 693,705 569,180 552,209 224,940 218,778

(5) 53,469 49,576 64,653 53,500 68,068 53,500 70,389

２. 417,822 462,936 447,172 417,208 423,622 411,542 407,978

(1) 131,879 133,863 122,994 125,135 117,377 119,469 102,675

(2) 285,943 329,073 324,178 292,073 306,245 292,073 305,303

(B) 9,542,671 9,797,229 9,694,040 9,567,079 9,453,242 9,247,398 9,145,584

経  常  損  益  (A)－(B) (C) -755,297 -639,452 -629,844 -381,076 -199,953 -70,525 112,215

１. (D) 9,148 9,960

２. (E) 6,644

特 別 損 益 (D)－(E) (F) 9,148 -6,644 9,960

-746,149 -639,452 -636,488 -381,076 -189,993 -70,525 112,215

(G) 5,629,796 6,294,607 6,266,284 6,675,683 6,456,277 6,746,208 6,344,062

(ｱ) 1,160,419 1,260,000 1,254,168 1,260,000 1,419,090 1,260,000 1,413,823

(ｲ) 1,531,272 1,640,000 1,683,086 1,540,000 1,520,303 1,490,000 1,290,105

 1,000,000 1,150,000 1,150,000 1,050,000 1,000,000 1,000,000 850,000

(ｳ)

単  年  度  資  金  収 支 額 -140,410 -150,000 -58,065 100,000 327,705 50,000 224,931
(G) 67.8 72.5 73.6 78.1 75.2 78.0 73.6
ａ
ａ 91.0 93.0 92.1 94.3 95.1 97.9 98.7
ｂ

370,853 380,000 428,918 440,000 101,213 230,000 -123,718
(H) 4.4 4.4 5.0 5.1 1.1 2.7 0.0
ａ

370,853 380,000 428,918 440,000 101,213 230,000 -123,718

8,301,954 8,683,350 8,518,477 8,630,062 8,590,285 8,646,754 8,620,657

(Ｉ) 4.4 4.4 5.0 5.1 1.1 2.7 0.0
(Ｋ)

89.0 90.2 86.2 90.2 87.1 90.2 88.5

収
 
 
 
 
 
 
 
 
入

医 業 収 益

×100

健全化法施行規則第6条に規定す
る

20年度（実績）

料 金 収 入

そ の 他

う ち 他 会 計 負 担 金

健全化法施行令第17条により算定
し た

(Ｋ)

健全化法第22条により算
定 し た 資 金 不 足 比 率

病 床 利 用 率

そ の 他

経 常 収 益

支
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
出

減 価 償 却 費

医 業 費 用

職 員 給 与 費

材 料 費

医 業 外 収 益

他会計負担金 ・補助金

(C)＋(F)

累 積 欠 損 金

そ の 他

医 業 外 費 用

国 ( 県 ) 補 助 金

経 費

特
別
損
益

特 別 利 益

支 払 利 息

そ の 他

経 常 費 用

又 は 未 発 行 の 額

純 損 益

不
 
良
 
債
 
務

流 動 資 産

流 動 負 債

特 別 損 失

う ち 一 時 借 入 金

翌 年 度 繰 越 財 源

累 積 欠 損 金 比 率 ×100

医 業 収 支 比 率 ×100

当年度同意等債で未借入
(ｴ)

地方財政法施行令第19条第１項
により算定した資金の不足額

(H)

地 方 財 政 法 に よ る
資 金 不 足 の 比 率

×100

健全化法施行令第16条により算定
し た

(Ｉ)

(Ｊ)
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団体名
（病院名）

紀南病院

２．収支計画（資本的収支） (単位：千円、％)

   年 度
21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度

 区 分 計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

１. 15,000 792,000 694,000 20,000 34,900 60,000 66,500

２. 1,163,619 1,219,854 1,217,510 270,914 264,917 318,572 305,716

３.

４.

５.

６. 16,185 7,117 94,435 30,755

７. 15,488 14,380 14,620 10,000 19,345 10,000 15,705

(a) 1,210,292 2,026,234 1,933,247 300,914 413,597 388,572 418,676

(c)

純計(a)－{(b)＋(c)} (A) 1,210,292 2,026,234 1,933,247 300,914 413,597 388,572 418,676

１. 36,305 798,456 702,884 22,000 131,410 70,000 110,513

２. 1,325,244 1,372,146 1,372,146 333,553 321,485 416,954 393,225

３.

４. 13,890 20,280 14,160 10,000 12,300 10,000 21,000

(B) 1,375,439 2,190,882 2,089,190 365,553 465,195 496,954 524,738

差 引 不 足 額 (B)－(A) (C) 165,147 164,648 155,943 64,639 51,598 108,382 106,062

１. 143,165 164,648 38,751 64,639 51,248 108,382 106,062

２.

３.

４. 21,982 117,192 350

(D) 165,147 164,648 155,943 64,639 51,598 108,382 106,062

補てん財源不足額 (C)－(D) (E)

(E)－(F)

(Ｇ)

(Ｈ) 5,979,110 5,398,964 5,300,964 4,999,479 5,014,379 4,642,525 4,687,654

３．一般会計等からの繰入金の見通し

21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度
計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

(62,772) (58,908) (58,908) (55,438) (55,438) (54,133) (54,133)

389,677 453,483 455,400 495,445 545,962 469,623 520,680

(474,187) (496,815) (496,815) (68,759) (68,759) (70,063) (70,063)

1,163,619 1,219,854 1,217,510 270,914 264,917 318,572 305,716

(536,959) (555,720) (555,723) (124,197) (124,197) (124,196) (124,196)

1,553,296 1,673,337 1,672,910 766,359 810,879 788,195 826,396

（注）
1
2

企 業 債

他 会 計 出 資 金

前年度許可債で当年度借入分

(b)
支 出 の 財 源 充 当 額

他会計長期借入金返還金

そ の 他

1．複数の病院を有する事業にあっては、合計表のほか、別途、病院ごとの計画を作成すること。

収 入 計

支 出 計

うち翌年度へ繰り越される

企 業 債 償 還 金

20年度（実績）

そ の 他

他 会 計 補 助 金

国 ( 県 ) 補 助 金

建 設 改 良 費

収
 
 
 
 
 
 
入

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

支
 
 
出

補
て
ん
財
源

損 益 勘 定 留 保 資 金

利 益 剰 余 金 処 分 額

繰 越 工 事 資 金

そ の 他

計

2．金額の単位は適宜変更することも可能。（例）千円単位。

当 年 度 同 意 等 債 で 未 借 入
(F)

又 は 未 発 行 の 額

実 質 財 源 不 足 額

他 会 計 借 入 金 残 高

企 業 債 残 高

20年度（実績）

 「基準外繰入金」とは、「地方公営企業繰出金について」（総務省自治財政局長通知）に基づき他会計から公営企業会計へ繰り入れられる繰入金以外の
繰入金をいうものであること。

合   計

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

 （ ）内はうち基準外繰入金額を記入すること。

(単位：千円）
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団体名
（病院名）

紀南こころの医療センター

１．収支計画 （収益的収支） (単位：千円、％)

   年 度

21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度
 区 分 計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

１. ａ 1,508,121 1,592,249 1,451,114 1,559,213 1,269,023 1,562,183 1,201,034

(1) 1,499,861 1,583,991 1,441,811 1,551,825 1,261,731 1,554,795 1,193,848

(2) 8,260 8,258 9,303 7,388 7,292 7,388 7,186

２. 304,005 333,742 365,919 331,232 437,415 329,851 446,638

(1) 276,657 304,467 338,625 303,104 407,040 301,723 408,276

(2) 15,748 15,773 15,773 15,758 20,449 15,758 25,066

(3) 11,600 13,502 11,521 12,370 9,926 12,370 13,296

(A) 1,812,126 1,925,991 1,817,033 1,890,445 1,706,438 1,892,034 1,647,672

１. ｂ 1,791,611 1,864,632 1,827,034 1,757,965 1,681,436 1,753,991 1,611,743

(1) ｃ 1,195,230 1,247,570 1,204,112 1,202,929 1,101,349 1,196,773 1,025,822

(2) 317,892 323,325 338,015 279,328 317,542 279,863 328,187

(3) 235,674 251,087 242,316 235,242 222,040 237,742 218,624

(4) 40,478 39,508 39,508 36,766 36,766 35,913 36,169

(5) 2,337 3,142 3,083 3,700 3,739 3,700 2,941

２. 40,088 38,378 34,092 37,015 30,496 35,634 26,818

(1) 7,799 6,414 6,414 5,051 5,051 3,670 3,670

(2) 32,289 31,964 27,678 31,964 25,445 31,964 23,148

(B) 1,831,699 1,903,010 1,861,126 1,794,980 1,711,932 1,789,625 1,638,561

経  常  損  益  (A)－(B) (C) -19,573 22,981 -44,093 95,465 -5,494 102,409 9,111

１. (D) 42,405

２. (E)

特 別 損 益 (D)－(E) (F) 42,405

-19,573 22,981 -44,093 95,465 36,911 102,409 9,111

(G) 114,012 98,926 158,105 3,461 121,194 -98,948 112,083

(ｱ) 405,167 520,000 385,779 520,000 460,248 520,000 506,209

(ｲ) 56,623 39,000 41,821 -11,000 40,429 -61,000 41,110

 -50,000 -100,000

(ｳ)

単  年  度  資  金  収 支 額 20,905 100,000 -4,586 50,000 75,861 50,000 45,280
(G) 7.6 6.2 10.9 7.8 9.6 -6.3 9.3
ａ
ａ 84.2 85.4 79.4 88.7 75.5 89.1 74.5
ｂ

-348,544 -481,000 -343,958 -531,000 -419,819 -581,000 -465,099
(H) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ａ

-348,544 -481,000 -343,958 -531,000 -419,819 -581,000 -465,099

1,508,121 1,592,249 1,451,114 1,559,213 1,269,023 1,562,183 1,201,034

(Ｉ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
(Ｋ)

84.2 88.6 78.2 88.6 60.9 88.6 55.1

収
 
 
 
 
 
 
 
 
入

医 業 収 益

料 金 収 入

そ の 他

20年度（実績）

経 常 収 益

支
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
出

医 業 費 用

職 員 給 与 費

そ の 他

医 業 外 費 用

う ち 他 会 計 負 担 金

医 業 外 収 益

他会計負担金 ・補助金

国 ( 県 ) 補 助 金

そ の 他

支 払 利 息

材 料 費

経 費

減 価 償 却 費

そ の 他

経 常 費 用

特
別
損
益

特 別 利 益

特 別 損 失

純 損 益 (C)＋(F)

累 積 欠 損 金

不
 
良
 
債
 
務

流 動 資 産

流 動 負 債

う ち 一 時 借 入 金

翌 年 度 繰 越 財 源

当年度同意等債で未借入
(ｴ)

又 は 未 発 行 の 額

×100

医 業 収 支 比 率 ×100

健全化法施行令第17条により算定
し た

(Ｋ)

(H)

地 方 財 政 法 に よ る
資 金 不 足 の 比 率

×100

累 積 欠 損 金 比 率

地方財政法施行令第19条第１項
により算定した資金の不足額

健全化法第22条により算
定 し た 資 金 不 足 比 率

×100

健全化法施行令第16条により算定
し た

(Ｉ)

病 床 利 用 率

健全化法施行規則第6条に規定す
る

(Ｊ)
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団体名
（病院名）

紀南こころの医療センター

２．収支計画（資本的収支） (単位：千円、％)

   年 度
21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度

 区 分 計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

１.

２. 103,171 104,516 104,516 106,879 106,501 108,260 107,260

３.

４.

５.

６. 250

７.

(a) 103,171 104,516 104,516 106,879 106,751 108,260 107,260

(c)

純計(a)－{(b)＋(c)} (A) 103,171 104,516 104,516 106,879 106,751 108,260 107,260

１. 2,000 1,493 2,000

２. 103,171 104,517 104,516 105,879 105,879 107,260 107,260

３.

４.

(B) 103,171 104,517 104,516 107,879 107,372 109,260 107,260

差 引 不 足 額 (B)－(A) (C) 1 1,000 621 1,000

１. 1 1,000 616 1,000

２.

３.

４. 5

(D) 1 1,000 621 1,000

補てん財源不足額 (C)－(D) (E)

(E)－(F)

(Ｇ)

(Ｈ) 519,429 414,913 414,913 309,034 309,034 201,774 201,774

３．一般会計等からの繰入金の見通し

21年度（当初） 21年度 22年度 22年度 23年度 23年度
計画値 決算 計画値 決算 計画値 決算見込

(2,600) (2,138) (2,138) (1,684) (1,684) (1,223) (1,223)

276,657 304,467 338,625 303,104 449,445 301,723 408,276

(34,390) (34,839) (34,839) (35,293) (35,293) (35,754) (35,754)

103,171 104,516 104,516 106,879 106,501 108,260 107,260

(36,990) (36,977) (36,977) (36,977) (36,977) (36,977) (36,977)

379,828 408,983 443,141 409,983 555,946 409,983 515,536

（注）
1
2

20年度（実績）

企 業 債

支 出 計

収
 
 
 
 
 
 
入

そ の 他

収 入 計

うち翌年度へ繰り越される

他 会 計 出 資 金

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

国 ( 県 ) 補 助 金

補
て
ん
財
源

損 益 勘 定 留 保 資 金

(b)
支 出 の 財 源 充 当 額

前年度許可債で当年度借入分

支
 
 
出

建 設 改 良 費

企 業 債 償 還 金

他会計長期借入金返還金

そ の 他

利 益 剰 余 金 処 分 額

繰 越 工 事 資 金

そ の 他

計

合   計

 （ ）内はうち基準外繰入金額を記入すること。

1．複数の病院を有する事業にあっては、合計表のほか、別途、病院ごとの計画を作成すること。
2．金額の単位は適宜変更することも可能。（例）千円単位。

(単位：千円）

20年度（実績）

実 質 財 源 不 足 額

他 会 計 借 入 金 残 高

企 業 債 残 高

 「基準外繰入金」とは、「地方公営企業繰出金について」（総務省自治財政局長通知）に基づき他会計から公営企業会計へ繰り入れられる繰入金以外の
繰入金をいうものであること。

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

当 年 度 同 意 等 債 で 未 借 入
(F)

又 は 未 発 行 の 額
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